
Zarz. 217/XV R/2019 

zm.: 152/XV R/2020,  

       175/XVI R/2021 

 

Zarządzenie nr 217/XV R/2019 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 20 grudnia 2019 r. 

  

w sprawie ustalenia zasad powoływania komisji rekrutacyjnych od roku akademickiego 

2020/2021 na jednolite studia magisterskie oraz studia pierwszego i drugiego stopnia 

 

Na podstawie art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym  

i nauce (Dz. U. 2018 poz. 1668 ze zm.) w związku z § 103 ust. 1 oraz § 104 Statutu 

Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu z dnia 19 czerwca 2019 r. (t.j. 

załącznik do uchwały nr 2090 Senatu UMW z dnia 18 grudnia 2019 r.) zarządza się, co 

następuje: 

§ 1 

W celu przeprowadzenia rekrutacji na jednolite studia magisterskie oraz pierwszego  

i drugiego stopnia ustala się zasady powoływania komisji rekrutacyjnych na kierunkach 

studiów prowadzonych na poszczególnych wydziałach Uczelni. 

 

§ 2 

1. Dziekani wydziałów powołują Komisje Rekrutacyjne na kierunkach studiów, zwane dalej 

„KR” i niezwłocznie przesyłają informację o składach KR do Zespołu ds. Rekrutacji 

Działu Spraw Studenckich. 

2. W skład KR wchodzą nauczyciele akademiccy oraz pracownicy niebędący nauczycielami 

akademickimi. 

3. Obligatoryjnie wyznacza się przewodniczącego, wiceprzewodniczącego i sekretarza KR. 

4. KR orzeka w 4-osobowym składzie złożonym z przewodniczącego albo 

wiceprzewodniczącego KR oraz trzech członków KR, zgodnie z podjętą uchwałą danej 

KR. Zmiana składu orzekającego wymaga podjęcia uchwały przez KR. 

5. Dziekan może powołać komisje egzaminacyjne w składzie do 4 osób, do przygotowania  

i przeprowadzenia egzaminu/rozmowy kwalifikacyjnej z kandydatami na kierunkach 

studiów, na których przewidziano taki tryb rekrutacji, z wyłączeniem komisji 

egzaminacyjnej z języka polskiego, o której mowa w § 3. 

6. W skład komisji egzaminacyjnej dla kierunku studiów, na których przewidziano taki tryb 

rekrutacji, powołuje się pracowników Uczelni spośród nauczycieli akademickich. 



7. Osoby wchodzące w skład komisji egzaminacyjnej, nie mogą być członkami KR na tym 

samym kierunku studiów. 

§ 3 

1. Komisja egzaminacyjna z języka polskiego, zwana dalej „Komisją”, na studia 

prowadzone w języku polskim dla kandydatów ze świadectwem/dyplomem uzyskanym za 

granicą, odpowiedzialna jest za przygotowanie i przeprowadzenie egzaminu z języka 

polskiego oraz ocenę prac kandydatów.  

1a.
1
 Komisja egzaminacyjna z języka polskiego może zostać powołana do prowadzenia prac 

w formie stacjonarnej lub zdalnej. 

2. 2
 W skład Komisji prowadzącej prace w formie stacjonarnej wchodzi lektor Zespołu 

Języka Polskiego Studium Języków Obcych, jako przewodniczący Komisji, pracownik 

Sekcji ds. Rekrutacji i Toku Studiów Działu Spraw Studenckich, jako 

wiceprzewodniczący oraz przedstawiciele kierunków studiów. 

3. 3
 Dziekan każdego wydziału, po zasięgnięciu opinii KR, powołuje do składu Komisji,  

o której mowa w ust. 2,  3 osoby z każdego kierunku studiów. 

4. 4
 Komisja prowadząca prace w formie stacjonarnej proceduje w zespołach, których skład 

każdorazowo ustala przewodniczący Komisji, a w razie nieobecności przewodniczącego – 

wiceprzewodniczący. Zespoły składają się z parzystej liczby członków, uzależnionej od 

liczby kandydatów, w tym z przewodniczącego zespołu oraz członków, ustalonej wg 

zasady: 

1) do 30 kandydatów na egzamin - 3 członków w zespole, 

2) na każde kolejne rozpoczęte 20 kandydatów na egzamin zespół zostaje zwiększony o 

2 członków. 

5. 5
 W skład komisji prowadzącej prace w formie zdalnej wchodzi lektor Zespołu Języka 

Polskiego Studium Języków Obcych, jako przewodniczący Komisji oraz pracownik Sekcji 

ds. Rekrutacji i Toku Studiów Działu Spraw Studenckich. 

 

§ 4 

Traci moc zarządzenie nr 21/XVR/2019 Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu  

z dnia 27 lutego 2019 r. w sprawie powoływania komisji rekrutacyjnych od roku 

akademickiego 2019/2020 na jednolite studia magisterskie oraz studia pierwszego  

i drugiego stopnia. 

                                                      
1
 Dodany zarządzeniem nr 175/XVI R/2021 Rektora UMW z dnia 2 sierpnia 2021 r. 

2
 Zmieniony zarządzeniem nr 175/XVI R/2021 Rektora UMW z dnia 2 sierpnia 2021 r. 

3
 Zmieniony zarządzeniem nr 175/XVI R/2021 Rektora UMW z dnia 2 sierpnia 2021 r. 

4
 Zmieniony zarządzeniem nr 175/XVI R/2021 Rektora UMW z dnia 2 sierpnia 2021 r. 

5
 Dodany zarządzeniem nr 175/XVI R/2021 Rektora UMW z dnia 2 sierpnia 2021 r. 



§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

p. o. Rektora  

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

 

prof. dr hab. Piotr Ponikowski 

Otrzymują: 
według rozdzielnika  

JT 


